
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Jiří Houser 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

MOTIVACE KE STUDIU 

 
Rodiče slíbili svému synovi, při zápisu na základní školu, že 
pokud po základní škole a maturitě vystuduje i pětiletou 
vysokou školu, našetří mu čtvrt milionu korun. Místo 
pravidelného spoření se rozhodli vložit najednou určitou 
částku do banky, která jim nabídla roční úrokovou míru 
p.a. 4,2 %. 
                                                                                                    
Kolik musí rodiče uložit, jestliže doba úročení je rovna 
obvyklé délce studia podle podmínek úlohy, tedy 18 let? 
(Počítej v celých korunách. Započti daň z úroků 15 %.) 
 
 
 
 
Literatura 

 
 
 
 
Archiv autora 

Obrazový materiál images.google.com 
 


